scripta aut huc adferenda, aut hie imprimendacurabimus, quae Clericorum 
usui inserviant et expetentibus· sufficiant. Ordinantiam Missae liturgicae 
in Ecclesiis cujusque jurisdictioni subjectis ita servabimus, ut Officia, 
Gradualia, Responsoria, et Antiphonas juxta morem antiquum retineamus. 
Dum occasio se offert iη summis Festis aut Solemnitatibus, ut nos Episcopi 
celebremus Missam, induemus totum ornatum Episcopalem antiquitus insti­
tutum , dabimusque operam, ut semel ad minimum in anno celebretur 
Missa latina in Templis cathedralibus et urbanis: Possunt tamen plures 
Missae simul frequentari Suecico sermone, circa reliqua Templi altaria, 
si mulli conveniunt, qui de Sacra Coena participare volunt. Promittimus 
etiam, dicendas esse aegrotis Missas, atque tunc induent Sacerdotes totum 
habitum officii, vel ad minimum habebunt amictum et stolam. Neque 
ullas peragent ministri Ecclesiastici partes officii, sive baptizando infantes, 
sive sepeliendo mortuos etc. nisi albo amicto sint induti. Vigilias Vesper­
tinas die Sabbati et Solis etiam diebus profestis, sicut et matutinas die 
solis et in feriis Sanctorum cantabunt Chorarii integre more priscorum usi­
tato. Imagines deformatas vel vetustate tritas removebimus, ne Sanctis 
sint dedecori. Monebimus Clericos omnesque Auditores, ut largas contri­
buant eleemosynas ad sustentationem Sacrorum officiorum in Templis pera­
gendorum , praesertim ne intermittant morituri dare templis honorario 
loco testamenti, insuper ut Clerici ac Auditores ditiores assignent Testa­
mentum templis Cathedralibus curabimus. Adhuc dabimus operam, ut 
Canonici et ministri ecclesiarum Cathedralium aedificent praedia Ecclesiae, 
in illisque habitent, licet propria possideant. Iη ordinatione Sacerdotum 
sedulo studebimus ungere eosdem, si possit citra scandalum et tumultum 
auditorum fieri. Ultimo promittimus, quod ubique certa obligatione polli­
ceri tenemur, sic nos fore fideles Regis Nostri Clementissimi et Reginae 
Celsissimae subditos, ut quaeramus in omnibus actionibus nostris utriusque 
Majestatis (illorum) honorem ac utilitatem, damnum vero illarum mature 
praecaventes. Post obitum serenissimi Regis Domini Nostri Clementissimi 
(quem Deus in multos annos differat) sancte pollicemur nos alium Regem 
non desideraturos, praeter Electum Regem Succorum Illustrissimum Sigis- 
mundum, cui debitum obsequium praestabimus. Actum et supradictorum 
Episcoporum subscriptione confirmatum Upsaliae die 8 Septembris Anno 1583, 

15) Die Urkunden bei Baazius III, 44 — 46 pag. 455 ff.
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Zweites Kapitel.
Während Johann diesen herrlichen Sieg, lang erflehte Belohnung